
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-419 del 31/01/2022

Oggetto D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. Voltura Autorizzazione Unica
Ambientale  adottata  con Determinazione Dirigenziale  n.
DET-AMB-2017-6017 del 10/11/2017, per l'insediamento
adibito a stazione di distribuzione carburanti con annesso
autolavaggio sito in Comune di Cesenatico, Via Campone
Sala n. 535

Proposta n. PDET-AMB-2022-436 del 31/01/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante MARIAGRAZIA CACCIAGUERRA

Questo giorno trentuno GENNAIO 2022 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni,  9 -
47121  Forlì,  il  Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,
MARIAGRAZIA CACCIAGUERRA, determina quanto segue.



OGGETTO:  D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  Voltura Autorizzazione  Unica  Ambientale  adottata  con
Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2017-6017 del 10/11/2017, per l'insediamento adibito
a stazione di distribuzione carburanti con annesso autolavaggio sito in Comune di Cesenatico,
Via Campone Sala n. 535

LA DIRIGENTE

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2017-6017 del 10/11/2017 ad oggetto:  “D.P.R. 13
marzo 2013  n°  59.  Impresa  Individuale  MONTI  ROBERTO con  sede  legale  in  Comune  di  Cesenatico,  Via
Campone Sala n. 535. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'insediamento adibito a stazione di
distribuzione carburanti con annesso autolavaggio sito in Comune di Cesenatico, Via Campone Sala n. 535.”
rilasciata dal SUAP del Comune di Cesenatico in data 23/11/2017;

Tenuto conto che l'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata ricomprende:

• Allegato A e Tavola Unica, l’Autorizzazione allo scarico di acque di prima pioggia in acque superficiali;

• Allegato B e Tavola Unica, l’Autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali in acque superficiali;

• Allegato C e Tavola Unica, l’Autorizzazione allo scarico di acque reflue domestiche in acque superficiali.

Visto che in data  16/11/2021 è stata presentata  al SUAP del Comune di Cesenatico richiesta di voltura
dell'Autorizzazione Unica Ambientale sopra richiamata, acquisita al Prot. Com.le 51435 del 17/11/2021 e da
Arpae  al PG/2021/187492 del 06/12/2021, in favore dell’Impresa Individuale UNIC ALHE START DI KURTI
BLENDI avente sede legale in Comune di Budrio (BO), Via D’Ormea n. 13 (P.IVA: 03660081203).

Vista la documentazione allegata alla domanda, depositata agli atti d'ufficio;

Vista  la  nota  di  Arpae  PG/2021/191014 del 13/12/2021 con  la  quale  è  stato  comunicato  l'avvio  del
procedimento  amministrativo  ai  sensi  della  L.241/1990,  finalizzato alla  voltura  dell'Autorizzazione  Unica
Ambientale con contestuale richiesta di integrazioni;

Dato atto che in data 21/12/2021 la ditta ha trasmesso parte delle integrazioni richieste, acquisite da Arpae
al PG/2021/196006;

Atteso che in data 10/01/2022, la ditta ha trasmesso la documentazione integrativa completa, acquisita da
Arpae al PG/2022/1751;

Considerato che nella documentazione trasmessa  è stato  dichiarato “che  per le matrici ambientali presenti
nell'attività: 

• sono inalterati il tipo di attività, gli impianti tecnologici, il ciclo produttivo ed i materiali utilizzati per
il suo svolgimento, oltre a quanto dichiarato nella documentazione a suo tempo presentata per il
rilascio dell’Autorizzazione Unica Ambientale;

• non sono variate le  condizioni  per  l’esercizio  dell’Autorizzazione Unica Ambientale  oggetto della
presente istanza

• di accettare tutti gli obblighi e le prescrizioni contenute nell’autorizzazione oggetto di voltura”;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere con apposita determinazione alla voltura della Determina-
zione Dirigenziale n. DET-AMB-2017-6017 del 10/11/2017 ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. Impresa
Individuale MONTI ROBERTO con sede legale in Comune di Cesenatico, Via Campone Sala n. 535. Adozione Au-
torizzazione Unica Ambientale per l'insediamento adibito a stazione di distribuzione carburanti con annesso
autolavaggio sito in Comune di Cesenatico, Via Campone Sala n. 535.” rilasciata dal SUAP del Comune di Cese-
natico in data 23/11/2017, in favore dell’Impresa Individuale UNIC ALHE START DI KURTI BLENDI avente sede
legale in Comune di Budrio (BO), Via D’Ormea n. 13 (P.IVA: 03660081203);

Pagina 1 di 2



Atteso che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Maria D’Angelo acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di  VOLTURARE la  Determinazione Dirigenziale  n. DET-AMB-2017-6017 del 10/11/2017 ad oggetto:
“D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. Impresa Individuale MONTI ROBERTO con sede legale in Comune di Cese-
natico, Via Campone Sala n. 535. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'insediamento adibito
a stazione di distribuzione carburanti con annesso autolavaggio sito in Comune di Cesenatico, Via Cam-
pone  Sala  n.  535.”  rilasciata  dal  SUAP  del  Comune  di  Cesenatico  in  data  23/11/2017,  in  favore
dell’Impresa Individuale UNIC ALHE START DI KURTI BLENDI avente sede legale in Comune di Budrio
(BO), Via D’Ormea n. 13 (P.IVA: 03660081203).

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione Dirigenziale
n. DET-AMB-2017-6017 del 10/11/2017.

3. Di dare atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento Maria D’Angelo attesta l'insussistenza di situa-
zioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2017-6017 del
10/11/2017 e come tale va conservato unitamente ad essa ed esibito a richiesta degli organi incaricati al
controllo.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di Cesenatico per il rilascio alla ditta richiedente e per la
trasmissione ad Arpae ed al Comune di Cesenatico per il seguito di rispettiva competenza.

La Dirigente Responsabile
 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Mariagrazia Cacciaguerra

Pagina 2 di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


